
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    388    DEL     16/06/2009 

CONVENZIONE  PER  L'  USO  E  LA  GESTIONE  DELLA  STRUTTURA 
PROTETTA "VICI -  GIOVANNINI"  ART.  10:  COMPARTECIPAZIONE ALLE 
SPESE DI GESTIONE -  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 
2009 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 06 - SCUOLA - POLITICHE SOCIALI 

SERVIZIO:  POLITICHE SOCIALI SET.06 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Francesco Rinaldini 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione n. 20 del 12/03/2009, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale il Consiglio Comunale ha approvato la variazione al bilancio di previsione 2009 
(1° assestamento) e al piano delle opere pubbliche;

Vista la deliberazione n. 40 del 21/04/2009, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale il Consiglio Comunale ha approvato la variazione al bilancio di previsione 2009 
(2°  assestamento),  al  bilancio  pluriennale  e  alla  relazione  previsionale  e  programmatica 
2009/2011;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  38  del  01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si approva  il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
2009 e si assegnano le risorse finanziarie ai Dirigenti responsabili di settore per l'esercizio 
2009;

Richiamata  la  propria  D.G.C.  n.  100  del  27/07/2005  "Struttura  protetta 

Proposta. n.  435/09     Determinazione Dirigenziale  n.  388 del  16/06/2009 pag. 1 di 4



polifunzionale  per  anziani  e/o persone bisognose  di  ambo i   sessi  -  Vici-Giovannini  - 
rinnovo concessione in gestione" con la  quale si procedeva a prorogare la convenzione 
scaduta il 08/05/2005 per ulteriori anni cinque; 

Vista  altresì  la  successiva  deliberazione  G.M.  n.  38   del   15/03/2006,  esecutiva, 
portante rettifiche al predetto atto G.C. n.  100; 

Vista la convenzione stipulata il 24/03/2006 la quale riconosce un contributo annuale 
alla associazione "Giovannini Vici" di Cattolica, che  gestisce materialmente la struttura, a 
titolo di  parziale  compartecipazione alle  spese da questa sostenuta per la  gestione della 
stessa che ammonta, per l'anno 2009, ad Euro 3.500,00;

Preso atto che l'Associazione in parola risulta non avere ottemperato al pagamento di 
una pendenza con l'Amministrazione di cui all'art. 8 della sopra menzionata convenzione, 
quantificata in Euro 100,00 per spese di assicurazione anticipate dall'Amministrazione e 
che pertanto si ritiene di procedere con il presente atto anche al contemporaneo recupero 
del dovuto; 

Considerato che, ai fini di quanto previsto all'art. 12 della L.241/90, in relazione al 
"Regolamento  per  la  realizzazione  di  interventi  in  campo  sociale",  si  fa  riferimento  a 
quanto già compiutamente motivato con l'atto G.C. n. 100/2005 sopra riferito; 

Ritenuto, per le motivazioni espresse in premessa, di procedere in merito; 

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di compartecipare alle spese sostenute dalla Associazione Giovannini-Vici per la 
gestione  della  struttura  "Vici-Giovannini",  per  l'anno  2009,  cosi'  come  previsto  dalla 
propria  D.G.M.  n.  100  del  27/07/2005  e  successive  modifiche  "struttura  protetta 
polifunzionale per anziani e/o persone bisognose di ambo i sessi - Vici-Giovannini -   
 rinnovo concessione in gestione"; 

2) - di quantificare la somma in parola per l'anno 2009 in Euro  3.500,00;

3)  -  di  autorizzare  l'ufficio  Ragioneria  ad  emettere  mandato  di  pagamento  ed  a 
trattenere la somma di euro 100,00 derivante dal contratto rep. n. 2/06 del 24/03/2006 
(art. 8);

4) - di imputare la spesa complessiva di euro 3.500,00 come segue:

– quanto ad euro  3.217,42 sul  cap.  4950.003  “Contributi  all'Azienda Unità  Sanitaria 
Locale di Rimini” del bilancio 2009 - impegno n.. 885 – codice siope 1541 -;

– quanto ad euro 282,58 sul cap. 4950.002  “Contributi ad enti per la compartecipazione 

Proposta. n.  435/09     Determinazione Dirigenziale  n.  388 del  16/06/2009 pag. 2 di 4



nelle spese per iniziative assistenziali per servizi sociali” del bilancio 2009 - impegno n. 
886 - codice siope 1569 -;

5) - di accertare l'entrata di E. 100,00, sul cap. 700.000 "Rimborsi da enti e privati : 
per spese diverse (IVA)"  del bilancio 20089 - accertamento n. 290 -; 

6)  -  di  stabilire  che  l'elenco  dei  beneficiari  dei  contributi  erogati/le  provvidenze 
riconosciute con il presente atto saranno inseriti nell'Albo dei Beneficiari di cui alla legge 
07.08.1990, n.° 241, alla legge 15.03.1997, n.° 59 e al D.P.R. n.° 118/2000, dando atto che il 
trattamento delle informazioni sui dati personali e' effettuato secondo i principi di tutela e 
riservatezza  e  dei  diritti  dei  cittadini,  nel  completo  rispetto  del  "Codice  in  materia  di 
protezione dei dati personali", approvato con D.Lgs. n.196/2003 e successive modificazioni 
ed integrazioni, nonché nel rispetto del regolamento comunale per il trattamento dei dati 
sensibili, approvato con atto C.C. n.°59 in data 21.12.2005, integrato dalla Del. C.C. n.° 78 

7) - di individuare nella persona del dott. Lombardi Simone il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione. 

.............................................................................

Proposta. n.  435/09     Determinazione Dirigenziale  n.  388 del  16/06/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 06 - SCUOLA - POLITICHE SOCIALI  

  Francesco Rinaldini 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  20.06.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
-  politiche sociali - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  18.06.2009  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   20.06.2009   al   05.07.2009.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  435/09     Determinazione Dirigenziale  n.  388 del  16/06/2009 pag. 4 di 4


